

Anuncio de licitación



Número de Expediente **4-2024 Renting barredora**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2024 a las 15:55 horas.

Barredora de calzadas con destino al servicio de limpieza viaria que presta la empresa municipal Sermugran en virtud de encomienda del Ayuntamiento de Granadilla de Abona.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
- → Importe 300,000 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 280.373,83 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 5 Año(s)
 - --> Observaciones: Plazo del renting
- --- Clasificación CPV
 - 34100000 Vehículos de motor.

- --> Tipo de Contrato Suministros
- --> Subtipo Alquiler
- --- Contrato Mixto No
- Lugar de ejecución ES709 Tenerife Entrega el el polígono industrial de Granadilla de Abona Granadilla

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3MxIZRFMYCS81gZFETWmA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Consejo de Administración de Servicios Municipales de Granadilla de Abona S.L.
- --> Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.sermugran.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6VduLYGKvrGiEJrVR glovA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Plaza González Mena, s/n
- → (38600) Granadilla de Abona España
- → ES709

Contacto

- --> Teléfono +34 922758116
- → Fax +34 922758124
- ---> Correo Electrónico info@sermugran.es

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

...3

···>

Consejo de Administración de Servicios Municipales de Granadilla de Abona S.L.

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- --> Plaza González Mena, s/n
- → (38600) Granadilla de Abona España

Recepción de Ofertas

→ Consejo de Administración de Servicios Municipales de Granadilla de Abona S.L.

Dirección Postal

- --> Plaza González Mena, s/n
- → (38600) Granadilla de Abona España

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 02/10/2024 a las 10:00 horas

Lugar

--- Ayuntamiento de Granadilla

Dirección Postal

- --- Plaza González Mena SN
- → (38600) Granadilla España

Tipo de Acto: Público

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

→ Fecha de envío 23/08/2024

Consejo de Administración de Servicios Municipales de Granadilla de Abona S.L.

Dirección Postal

- --> Plaza González Mena, s/n
- -- (38600) Granadilla de Abona España

Objeto del Contrato: Barredora de calzadas con destino al servicio de limpieza viaria que presta la empresa municipal Sermugran en virtud de encomienda del Ayuntamiento de Granadilla de Abona.

---- Descripción del procedimiento

Barredora de calzadas

- --> Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 300.000 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 280.373,83 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - → 34100000 Vehículos de motor.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 5 Año(s)
 - --> Observaciones: Plazo del renting
- --- Lugar de ejecución
 - --> Entrega el el polígono industrial de Granadilla de Abona
 - -- Condiciones La disposición del vehículo desde la formalización 5 meses
 - → Subentidad Nacional Tenerife
 - --> Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

- --> Calle la Carrera
- → (38619) Granadilla España

Opciones y prórrogas

--> Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

--> Se utilizará pedido electrónico : Sí

--> Se aceptará factura electrónica : Sí

--- Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

- --- Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
- --- Se utilizará pedido electrónico
- --> Se utilizará el pago electrónico
- -- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Provisional

→ Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

→ Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

--> Capacidad de obrar

- No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades
- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

--> Insolvencia - todo aquello que contravenga la normativa de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Otros - Certificado de principales suministros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

- --> Seguro de indemnización Cláusula 7
- --> Cifra anual de negocio Cláusula 7
- --> Patrimonio neto Cláusula 7

Preparación de oferta

- → Sobre archivo 1
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

- → Sobre archivo 2
- -- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- → Descripción Anexo y catálogo del vehículo a suministrar para comprobar las especificaciones del vehículo para comprobar su cumplimiento respecto al PPT

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

-- Aumento del plazo de garantía

→ Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 30

--- Cantidad Mínima: 0

--> Cantidad Máxima: 30

--> Compromiso de asumir repuestos

--- Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 20

--- Cantidad Mínima: 0

--- Cantidad Máxima: 20

--> precio arrendamiento sin IGIC

--- Subtipo Criterio: Precio

→ Ponderación: 50

--- Cantidad Mínima: 0

--> Cantidad Máxima: 50

Plazo de Validez de la Oferta

→ 2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

→ Sermugran

Dirección Postal

- → Pz GONZÁLEZ MENA
- → (38612) GRANADILLA España

Contacto

- ---> Teléfono +34 648421219
- ---> Correo Electrónico gerencia@sermugran.es

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014036927 | UUID 2024-000909650 | SELLO DE TIEMPO FechaSun, 25 Aug 2024 15:55:48:284 CEST N.Serie 5265586216615224943688406266739073127 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023